

# Pomoc finansowa Anglii dla Włoch

## za wycofanie ochotników włoskich z Hiszpanii

LONDYN. Korespondent dyplomatyczny „Sunday Dispatch” podaje sensacyjną wiadomość, że w czasie rozmów rzymskich premier Chamberlain ma zaoferować Mussoliniemu pomoc finansową i ekonomiczną Anglii dla Włoch w zamian za wycofanie ochotników włoskich z Hiszpanii.

Premier wysunie również rekompozycję zawieszenia broni i międzynarodowej mediacji w konflikcie hiszpańskim. W żadnym wypadku natomiast Anglia nie zgodzi się na przyznanie gen. Franco praw strony walczącej.

Odpowiedź Włoch na propozycję angielską — pisze dziennik — będzie zależała w dużym stopniu od przebiegu ofensywy wojsk powstańczych w Katalonii. O ile gen. Franco uzyska de-

cydujące zwycięstwo przed przyjazdem ministrów angielskich do Rzymu. Mussolini nie zgodził się na żadne ustępstwa, o-

ile natomiast walki nie przyniosą rezultatu, stanowisko jego będzie bardziej kompromisowe. Premier Chamberlain — zda-

niem korespondenta — nie będzie usiłował w żadnym wypadku odjąć się roli mediatora w konflikcie włosko-francus-

kim, lecz będzie się starał użyć swego wpływu celem zapewnienia Włochom udziału w administracji kanału Sueskiego.

# Sfałszowany podpis ministra

## w olbrzymiej aferze przemytniczej w Turcji

STAMBUŁ. Prasa turecka donosi o wykryciu wielkiej afery przemytniczej, w którą zamieszany jest wysoki urzędnik państwowy. Chodzi o transport 50 samolotów wojskowych, które miały być ze Stanów Zjednoczonych przez Turcję przesłane do Walencji i Barcelony.

Zamówienie w Ameryce zostało dokonane rzekomo w imieniu

ządu tureckiego, przy czym sfałszowano szereg podpisów, m. in. podpis tureckiego ministra wojny.

W aferę był zamieszany urzędnik tureckiego ministerstwa spraw zagranicznych Ruhi i agent handlowy Ekrem Koenig, obywatel turecki. Ekrem Koenig został niedawno aresztowany w Paryżu. Koenig uniknął aresztowania w Stambule w ten sposób, że przechowywał go u siebie wysoki urzędnik ministerstwa spraw wewnętrznych, który wystawił mu fałszywy paszport na wyjazd do Rumunii. W Rumunii wykryto fałszerstwo i Koenig został deportowany.

We Francji Koenig, po zażądaniu przez urząd turecki jego wydania, był przez czas dłuższy poszukiwany i został aresztowany dopiero wskutek katastrofy samochodowej.

Wartość przeznaczonej dla rządu hiszpańskiego broni oce-

niana jest tu na 2 miliony funtów tureckich. W Stambule krąży pogłoski o aresztowaniu w

związku z tą aferą kilku wyższych urzędników państwowych.

## Włochy nie oddadzą Abisynii

### jako terenu kolonizacyjnego dla Żydów

RZYM. Wedle pogłosek, krążących w tutejszych kołach amerykańskich, przedmiotem rozmowy, jaka odbyła się pomiędzy ministrem hr. Ciano a ambasadorem Stanów Zjedn. przy Kwirynale, Phillipsem, było orędzie, wysłane niedawno przez prezydenta Roosevelta do Mussoliniego w sprawie żydowskiej.

W orędziu tym Roosevelt proponować ma Mussoliniemu udział we współpracy przy rozwiązaniu kwestii żydowskiej i proponuje, aby Włochy otworzyły Abisynię dla emigracji ży-

dowskiej.

W odpowiedzi na to orędzie oficjalne sfery włoskie oświadczyły, że Włochy nie odmawiają zasadniczo udziału w rozwiązaniu ogólnego problemu żydowskiego, jednakowoż nie godzą się na przeznaczenie jako terenu kolonizacyjnego Abisynii, która jest niezbędna dla emigracji Włochów z przeludnionego półwyspu Apenińskiego.

Dla Żydów natomiast wybrane być muszą słabo zaludnione i niewykorzystane terytoria, które znaleźć można w innych częściach świata.

## Listy gończe za Beneszem?

Domaga się tego zastępcy prawny gen. Gaydy, oskarżający b. prem. Czechosłowacji o nadużywanie funduszu min. spr. agr-

PRAGA. Zastępca prawny gen. Gaydy uzupełnił swą skargę przeciwko Beneszowi z powodu krzywoprzysięstwa, obwiniając Benesza o nadużywanie funduszu ministerstwa spraw zagranicznych celem popierania ży-

dowskiej i komunistycznej emigracji z Niemiec i Austrii.

Równocześnie żąda on wysłania listów gończych za prezydentem Beneszem i zwrócenia się do władz angielskich o wydanie b. prezydenta, czechosłowackim władzom sądowym.

## Trzęsienie ziemi w Smyrnie

STAMBUŁ. Okolice Smyrny zostały w niedzielę w nocy nawiedzone dość silnym trzęsieniem ziemi. Wyrządzone szkody są znaczne.

# Przerwanie rokowań

## czeskosłowacko-węgierskiej komisji delimitacyjnej

BUDAPESZT. Węgierska agencja telegraficzna donosi, że w sobotę wieczorem, doszło do starcia granicznego między regularnymi wojskami czeskimi i

bandami Wołoszyna z jednej strony a węgierską strażą pograniczną z drugiej.

Starcie wydarzyło się w pobliżu Nagygejoc i w pobliżu Ungwaru. Napastnicy zostali odparci przez węgierską straż graniczną.

Z Ungwaru wysłano na miejsce starcia posiłki wojskowe.

PRAGA. Czechosłowackie biuro prasowe donosi z Husztu, że rokowania czechosłowacko-węgierskiej komisji delimitacyjnej zostały na czas nieokreślony przerwane. Powodem miały być ostatnie incydenty w Rozwegowie koło Munkaczu.

W niedzielę po południu przybył z Husztu do Munkacza oficer łącznikowy rządu Rusi Podkarpackiej, ppłk. sztabu generalnego Lukas, aby wziąć udział

w rokowaniach czechosłowacko-węgierskiej komisji w sprawie incydentu w Munkaczu.

PARYŻ. Na łamach „Le Journal” czołowy publicysta dziennika, Saint Brice, pisze:

„W Europie centralnej grzmie armaty, zagadkowy incydent do prowadził do walki między Czechami i Węgrami na Rusi Podkarpackiej. Incydent obecny jest uderzającym dowodem fałszywej sytuacji, stworzonej na tym terytorium.

„Le Temps” w artykule wstępnym, omawiającym incydent w Munkaczu, oświadcza, że uregulowanie sprawy tamtejszej granicy przez decyzję arbitrażu Wiedeńskiego nie usunęło bynajmniej z Europy centralnej tych komplikacji, które poprzednio stworzyły tyle kłopotu

# Tragiczny finał zabawy

Po sprzeczce doszło do zajścia, w wyniku którego dwie osoby poniosły śmierć

RAWA RUSKA. W dniu 7 b.m. odbyła się w salach miejskiego Sokoła zabawa taneczna, w której również wziął udział por. Eugeniusz Napawliński wraz z narzeczoną.

Po północy między danserem narzeczonej por. Napawlińskiego miejscym lekarzem weterynary-

ri dr. Buchtą, będącym w stanie podchmielonym, a por. Napawlińskim doszło na korytarzu do sprzeczki, w czasie której por. Napawliński został przez dr. Buchtę czynnie znieważony.

W odpowiedzi na zniewagę oficer strzelił do dr. Buchty, kładąc go trupem na miejscu. Na-

odgłos strzału wybiegł na korytarz z pomocą dr. Buchcie urzędnik skarbowy w Rawie Ruskiej, Władysław Naróg, do którego por. Napawliński odruchowo strzelił, raniąc go ciężko.

Naróg, przewieziony do szpitala we Lwowie, zmarł podczas operacji.







**Kalendarz dnia**

WTOREK

**10**  
Stycznia

Wilhelm, Agaton.  
Jutro: Hygin, Honorata p.  
Słońca wsch. 8.06, zach. 16.09.  
Księż. wsch. 22.57, zach. 10.06.

**KRONIKA HISTORYCZNA**

1529. Wzmocnienie władzy rólwskiej na Sejmie w Piotrkowie za Zygmunta I.  
1868. Zmarł we Lwowie Karol Szajnocha, sławny historyk polski.  
1920. Wejście w życie Traktatu Wersalskiego.

**PRZYŚLOWIA LUDOWE**

Wytrwały burzę przestoi  
Wesoły diabła rozbroi.

**AFORYZMY:**

Kwiat szczęścia zostaje zazwyczaj zrywany, zanim jeszcze zdolał się nałożyć rozwinąć.



**Poradnia życiowa Rolfa Nelsona**

**Markiza.** Mąż rzeczywiście jak słusznie Pani się domyśla nie ma żadnych zebrań lub coś podobnego. Ma przyjaciółkę, którą się poważnie zajmuje. Boi się Pani i dlatego jeszcze ukrywa to przed Panią. Jeśli zażąda rozwodu lub separacji, nie zgodzi się, gdyż wiem, że wnet skończy się ta miłość.

**Winowajczyni.** Nawet przede mną chce Pani ukryć kradzież, to już trudniej: Wiem, że broszkę przywłaszczyła Pani sobie. Wiedzą o tym i wiem, że nie uniknie Pani kary. W końcu cała sprawa się wyjaśni i dojdą do prawdy. Radzę szczerze by uniknąć nie miłych następstw broszkę zwrócić chlebodawcom, gdyż jest to drogocenny przedmiot i za to grozi wielka kara.

**DINOL — DONT** rzeczywiście najlepsza **ZĘBÓW**

**Na małej wokandzie...**

**Wędrowka dusz**  
czyli: „Marność nad marnościami”

(A E) Do pana Borucha Kamienia przybył Nechemia Rusman i rzekł:

— Boruch, zwróć mi moje dziesięć złotych.

— Zaraz, zaraz — odrzekł Boruch. — Spójrz no, jaką książkę interesującą dostałem. Nazywa się „Wędrowka dusz”. Tu piszą, że jak człowiek umiera, to jego dusza wchodzi w innego człowieka, albo w zwierzę i tak w kółko, bez końca.

— Ale daj mi te dziesięć złotych.

— Czekaj. Ładna historia z tą książką, prawda? Możliwe, że ja byłem kiedyś kogutem. Albo eleden...

— Moje dziesięć...

— Zaraz! Mówimy o poważnych rzeczach, a ty ciągle wyśkakujesz z głupstwami. Co znaczy parę groszy, jeżeli jutro możeś się stać kanarkiem? Będziesz śpiewał melodie.

— Ale zwróć mi...

— Ach! Materialisto! Jak możesz wspominać takie ziemskie sprawy, kiedy chodzi o wieczność? Ja nie mogę teraz zaimować się pieniędzmi. Głowa moja nad czym innym pracuje a myśl moja buja w obłokach. Mam wrażenie, że sobie przy-

**Zemsta sterroryzowanej żony**

Skorzystawszy z okazji uciekła z... nieznanym osobnikiem

W Bethume we Francji mieszka górnik Francois Pellier, który jest chorobliwie zazdrosny o swoją żonę. Posiadał on młodą, ładną żonę, której strzegł jak oka w głowie i szpiegował ją jak mógł, będąc przekonany, że go zdradza.

Pomimo, że nie mógł jej przyłapać na zdradzie, pomimo, że żona zaklinała się na wszystkie świętości, że jest mu wierna, Pellier nie odstępował od swego i był w dalszym ciągu świę-

cie przekonany, że go zdradza. Największą dla niego udawką były chwile, które spędzał poza domem przy pracy. Znajdując się bowiem pod ziemią, nie mógł śledzić żony, a był zbyt biedny na to, aby wynająć detektywa, który by się nią „opiekował” podczas jego nieobecności.

W końcu Pellier, który nie mógł z tego powodu zaznać spokoju, wpadł na szczęśliwą myśl. Sporządził dla żony coś w rodzaju kombinazy z grubego płótna,

która przy szyi, przy kostkach u nóg i przegubach u rąk była zaopatrzona w żelazne kółka, przez które można było przeciągnąć łańcuch i kłódki. Strój ten pani Pellier musiała nałożyć na siebie, gdy mąż udawał się do kopalni, a następnie górnik zamknął wszystkie kłódki.

Przez kilka dni sterroryzowana przez chorobliwie zazdrosnego męża pani Pellier zgadzała się na wkładanie tego stroju. Ale czwartego dnia zbuntowała

się. Gdy opuścił mieszkanie, za częła wzywać pomocy. I zaraz zjawił się jakiś nieznajomy, który rozbił kłódki i oswobodził ją z jej „więzienia”. Pani Pellier odpowiednio odwdzięczyła się nieznajomemu: Uciekła z nim, porzucając męża.

Można sobie wyobrazić wściekłość zazdrosnego górnika, gdy wróciwszy do domu, stwierdził, że kłódki na stroju żony są rozbite, a pięknej małżonki nie ma.

**Gdy jedna siostra sjamska kocha i dla drugiej trzeba znaleźć amanta**

Siostry sjamskie. Violet i Daisy Hiltens zamierzają wyjść za mąż. Zewnętrznie są one do siebie ludzako podobne, ale życie duchowe każdej z nich toczy się inną drogą i każda z nich posiada swoje upodobania. Muszą one jednak stale przebywać w swoim towarzystwie. Tak więc ułożyły sobie życie, aby sobie go wzajemnie nie zatruciły i jedna drugiej ustępuje.

Wszystko to działo się do chwili, gdy jedna z nich, mianowicie Violet, zakochała się w pewnym dyrygencie. Również i dyrygent odwzajemnił się jej w uczuciach, jest ona bowiem wyjątkowo piękna i inteligentna, i postanowił ożenić się z nią, pomimo że w pewnym stopniu musi ożenić się zarazem i z jej siostrą. Jedynie na pewną trudność napotykały spotkania narzeczonych. Zawsze bowiem odbywały się w obecności trzeciej osoby, co ich straszliwie krępowało. A Daisy, która musiała

asystować zakochanym, nudziła się śmiertelnie.



„OLLA” GUM...? to najpewniejszy środek ochrony!

Stan ten stał się dla nich nieznośny i należało znaleźć jakieś wyjście. Wyjście było zasadnicze tylko jedno: należało znaleźć narzeczonego dla Daisy. Wprawdzie cztery osoby będą wówczas przebywać w jednym pokoju, ale każda para będzie zajęta sobą i nie będzie zwracała uwagi na drugą.

Po krótkich poszukiwaniach znaleziono narzeczonego dla Daisy. Jest to młody bokser angielski, przebywający w Chicago. Ponieważ Daisy jest również bardzo ładna zakochał się w niej po uszy i zamierza się z nią żenić.

Ślub obu par odbędzie się już wkrótce.



**Nowy typ miny morskiej**  
wynaleziony przez tajemniczego inżyniera

Z Nowego Jorku donoszą, że pewien inżynier amerykański z Gloster w stanie Massachusetts opatentował nowy typ miny morskiej. Nazwisko inżyniera jest trzymane w tajemnicy, ponieważ jego wynalazek posiada ogromne znaczenie dla floty amerykańskiej. Flota amerykańska będzie bowiem już w najbliższej przyszłości wyposażona w tę broń, którą nazwano „wracającą miną”.

Morska mina jest jedną z najdroższych broni współczesnych i zarazem jedną z najgroźniejszych dla przeciwnika. Z tego względu wszystkie państwa szukają środków, aby żaden pocisk nie został wystrzelony na próż-

no, ponieważ kosztuje on bardzo dużo. Tak na przykład w japońskiej flocie używa się tak zwanej „miny śmierci”, która jest dwa razy większa od normalnej miny. Mina jest kierowana przez oficera, który jest umieszczony w jej wnętrzu i jest skazany na śmierć. Ale wzmianka za to istnieje stuprocentowa pewność, że mina osiągnie celu i uszkodzi nieprzyjacielski okręt.

Inny sposób kierowania minami był w ubiegłym roku przedłożony amerykańskiej admiralicji. Wynalazca proponował kierować nimi za pomocą fal radiowych. W praktyce jednak wynalazek nie dał oczeki-

wanych po nim wyników i porzucono go.

Opatentowany obecnie typ miny różni się tym od poprzednich, że mina po wystrzale pozostaje związana z punktem, z którego ją wystrzelono przy pomocy stalowej liny, pozwalającej zmieniać kierunek miny. Jeśli mina nie dosięgnie celu i nie eksploduje, można ją za pomocą liny wciągnąć na pokład okrętu i po raz drugi wystrzelić.

Jak donoszą z Nowego Jorku, próby z „wracającą miną” dały doskonałe wyniki i wkrótce nowy typ miny będzie używany na wszystkich okrętach floty amerykańskiej.

**Najmłodszy władca w Europie**

Jest nim 15-letni Król Jugosławii, Piotr

Król jugosłowiański Piotr, który liczy obecnie 15 lat, jest najmłodszym władcą w Europie.

Książę regent Paweł, który osobiście czuwa nad wychowaniem króla, dba o to, aby był

on wychowany według zasad najbardziej demokratycznych i poznał wartość pracy. Z tego względu król dostaje bardzo mało na swoje wydatki osobiste.

Wyplaca mu się zaledwie dwa-

naście złotych tygodniowo. Wolno mu jednak zwiększać swoje dochody pracą swoich rąk. I młody król z zapalem oddaje się sportowemu.

Ostatnio wraz z młodszym bratem i jednym z kolegów skonstruował nowy typ beczki, która nie przepuszcza wody. Wymyślił on również cały szereg drewnianych zabawek, które pozwala mu się sprzedawać.

Jego towarzysz zabaw nie jest synem księcia, ani wielkiego arystokraty. Jest to syn szewca, Kosticza. Ciągłe widzi się ich razem. Razem omawiają „plan” przyszłych prac, razem piją, heblują i wykańczają wyprodukowane przez siebie przedmioty.

Książę Paweł z uśmiechem wyraża się o nich w następujący sposób:

— O to przyszły król i jego demokratyczny minister - „miniaturze!”

**Niezwykły park**

W pobliżu Frome w pewnej odległości od głównej szosy, leży tajemniczy park, w którym znajdują się bardzo stare drzewa, liczące co najmniej po sto lat. Park ten jest otoczony wysokim parkanem. Po środku parku stoi bardzo ładny dom w stylu włoskim, który od lat świeci pustkami.

W parku jednak widać życie. Zgodnie z wolą właściciela tego parku nie wolno na jego terenie zabijać żadnego zwierzęcia. W parku więc żyją tysiące królików. Również i wszelkiego rodzaju dzikie ptaki obrały sobie park na „miejsce zamieszka-

nia”. Poza tym jest tam kilka krów, które rozrosły się do niespotykanych rozmiarów, jak i kilka dzikich koni.

Mieszkańcy Morstonu nie śmiały wejść na teren parku, aby nie przeszkadzać zwierzętom, które zgodnie z wolą właściciela parku, mają tam żyć zupełnie nieskrępowanie. A co najciekawsze, nikt nie wie, kim jest ten właściciel, który od lat nie daje o sobie znaku życia i mieszkańcy Morstonu na swój koszt reperują parkan parku, aby zwierzęta, przebywające na jego terenie, nie mogły się stamtąd wydostać.





# Ukradł datownik pocztowy Zaginięcie młodej dziewczyny

i sfałszował książeczkę P. K. O.

W Kielcach został zatrzymany przez policję niejaki Wójcik, który dopuścił się

falszerstwa książeczki oszczędnościowej PKO. Wójcik wyrobił sobie w kieleckim Urzędzie Pocztowym książeczkę na swoje nazwisko, wpłacając 1 zł. Następnie Wójcik skradł z Urzędu Pocztowego datownik i przy jego pomocy sfałszował pozycję wpłat na posiadaną książeczkę, wypisując na jej koncie 1010 zł. Z tak sfałszowaną książeczką oszust udał się do Warszawy, gdzie usiłował podjąć pieniądze. Falszer-

stwo zostało jednak zauważone i Wójcik znalazł się pod kluczem.

Dla zmylenia śledztwa przeczorny oszust wyjeżdżając do Warszawy zameldował na poczcie zagubienie nie książeczki PKO.

Krasowska Anna, zam. w Kielcach, przy ul. Grochowej 50, zameldowała po-

licji, że dnia 6 stycznia br. córka jej Maria lat 22, wyszła z domu i do obecnej chwili nie wróciła.

Krasowska Maria wyszła w jesionce w prążki czarne i białe, spódnicy granatowej w pilotce włóczkowej niebieskiej i butach gumowych. Jest ona wzrostu średniego włosy c. blond, warkocze długie, oczy niebieskie, nos proporcjonalny.

## Kina kieleckie:

Czwartak Zapomniana melodia WF. i PW Lord Jeaff  
 Pałace: Strachy  
 Casino Moi rodzice rozwodzą się

Kupon „K. Expressu Codziennego” upoważnia do otrzymania w kasie kina „Palace” w Kielcach biletu w cenie 75 gr. na wszystkie miejsca

Kupon ulgowy „K. Expressu Cooz.” okazicielowi kasa wyda bilet ulgowy w cenie 75 gr. na wszystkie miejsca w „CZWARTAKU”.

## Nowy prokurator S. O.

Prokuratorem przy Sądzie Okręgowym w Kielcach, na miejsce ustępującego prok. dr. Wallischa, zamianowany został prok. Wrzeszcz z Warszawy, który już w dniach najbliższych przybędzie do Kielc.

## Obwieszczenie o licytacji ruchomości

Komornik Sądu Grodzkiego w Wadowicach, rewiru I, Franciszek Jurkowski, na podstawie art. 602 k. p. c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 12 stycznia 1939 roku od godz. 8-ej na miejscu przechowania w Kalwarii odbędzie się 1-sza licytacja ruchomości należących do dłużnika Józefa i Marii Stokłosów na pokrycie należności przypadającej wierzycielowi Aurelii Wrzesznik, a składającej się według protokołu zajęcia z szafy 3 warsztatów stolarskich, 3-ch szaf, komody i 2 szafek nocnych, oszacowanych na łączną sumę zł. 820.

Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik: Fr. Jurkowski.

Dnia 7 stycznia 1939 r.

## Porachunki osobiste

Gnat Estera z Chęciny zameldowała policji, że w czasie kłótni i bójki Wolf i Ruchoła Wólfsztatowie zadali jej ciężkie uszkodzenie ciała, w postaci złamania kości łokciowej.

## Obrady Rady Miejskiej

W dniu wczorajszym obradowała kielecka Rada Miejska pod przewodnictwem prez. Artwińskiego. Obrady przeciągnęły się do późnej nocy. Szczegółowe sprawozdanie podamy jutro.

## Smiertelny strzał

We wsi Smogorzów pow. stopnickiego, w czasie powrotu z jarmarku, Manierak Józef wstąpił do sklepu Kardynalskiego Antoniego, gdzie kupił butelkę wódki i papierosy.

W czasie kupna Manierak począł manipulować nielegalnie posiadanym rewolwerem i wskutek nieostrożności postrzelił właściciela sklepu raniąc go w bok.

Kardynalski przewieziony do szpitala, gdzie zmarł.

Sprawcę zabójstwa zatrzymano i broń została mu przez policję odebrana.

Trudno żyć kulturalnie bez RADIOODBIORNIKA

TELEFUNKEN

Najnowsze modele tych aparatów do nabycia w sklepie Elektrowni Kielce, ul. Sienkiewicza 59.

## Kupujcie kawę „Sfinks”

Ktokolwiek zgłosi się do firmy Jerzy Borchólski, Kielce, Czarnowska 13, reprezentacja na wojew. kieleckie fabryki nam. kawy „Sfinks” — wyrób firmy Habermusch i Schiele S. A. otrzyma bezpłatnie: przy okazaniu nabytej w którymkolwiek sklepie 1/5 klg. nam. kawy „Sfinks”, cena det. 50 gr., lub 2/10 tejże kawy, cena det. 25 gr. za sztukę otrzy-

ma bezpłatnie jeden reklamowy kalendarz ścienny (do zrywania kartek) na r. 1939.

przy okazaniu jednej paczki poj. 1/10 tejże kawy cena det. 25 gr. kalendarzyk kieszonkowy.

Spieszcie więc do sklepów i kupujcie kawę „Sfinks” wyrobu firmy Habermusch i Schiele S. A.

## Tanio i skutecznie

Ogłaszajcie się w dziale drobnych ogłoszeń K. E. C.

Urząd Skarbowy w Kielcach

## Obwieszczenie o licytacji

W myśl § 83 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25.VI.1932 r. o postępowaniu egzekucyjnym Władz Skarbowych (Dz. U. R. P. Nr 62 poz 580), Urząd Skarbowy w Kielcach, podaje do ogólnej wiadomości, że dnia 20 stycznia 1939 roku o godz. 11, w lokalu płatnika przy ul. Bodzentyńskiej Nr 4, celem uregulowania zaległych należności podatkowych na rzecz Skarbu Państwa i innych odbędzie się sprzedaż z licytacji niżej wymienionych ruchomości:

Landryny w pudełku h 15 pudełek uszao. na 300 zł. mieszanka czekoladowa w pudełkach 100 klg. — 300 zł., czekolada 50 kg. — 500zł.

Za te przedmioty można oglądać w dniu licytacji od godziny 11, w lokalu licytacji.

Naczelnik Urzędu Skarbowego.

## Bratobójczy cios siekierą

We wsi Zelutka, gminy Gęsić, pow. opatowskiego wskutek rozstroju nerwowego, Markiewicz Piotr lat 18, w czasie kłótni, uderzeniem siekiery zabił na miejscu swego brata Jana lat 6.

Zabójcę zatrzymano.

## B A R i RESTAURACJA BRISTOL

Kielce, Sienkiewicza 21 tel. 12-19  
 Zaprasza dziś na specjalne dania barowe

Kołodny litewskie w bulj. 60 gr.  
 Kielbasa z cebul. 40 gr.  
 Bigos myśliwski 30 gr.  
 Nóżka cielęca smażona 50 gr.  
 Ozór woł. pekł. z groch. 50 gr.

Ceny niezmiennione od 1935 r.

Obdobniki śledowe i grzejniki elektryczne, żelazka, imbryki, kucharki, grzałki do rurek, poduszki i inne do nabycia na dogodnych warunkach w Radomskim T-wie ELEKTRYCZNYM Spółka Akc. w Radomlu ulica Traugutta Nr 53

Polskie T-wo dla Handlu Węgłem „WĘGLOBLOK” S. A. skład w Kielcach ul. Niepodległości 15 (dawn. Żelazna) tel. 11-78 Dostawa węgla i koks w najlepszych gatunkach. Ceny najniższe.

Zjednoczone Browary Warszawskie p. f.

## HABERBUSCH i SCHIELE S. A.

połączają piwo jasne, ciemne, eksportowe, słodowe, porter. oraz KWASY i WODY OWOCOWE

Zamówienia przyjmuje Kielceka Reprezentacja Zjednoczonych Browarów Warszawskich p. f. Habermusch i Schiele S. A. Jerzy Borchólski, Kielce, ul. Czarnowska 13, tel. 15-32.



Prenumerata miesięczna „Kieleckiego Expressu Codziennego” łącznie z odosylnieniem do domu lub przysyłką pocztową w całym kraju 2 zł. 50 gr. Ceny ogłoszeń: Za 1 wiersz milimetrowy w 1 szpalcie w tekście str. 1-za 50 gr., za tekst str. VIII 40 gr., ogłoszenia reklamowe 10 za słowo. Ogłoszenia naukowe w dziale „Drobnych” 20 gr. za słowo. Komunikaty i wzmianki 1 zł. Od wstępującego bezpłatnie nie umieszczają. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.